
399公益財団法人
(様式 2-1)

福井県学校給食会

正 味 産 増 減 計 算 書

令和 3年 4月 1日 から 令和 4年 3月 31日 まで

減増前  年  度目

3,247
3,247
9,300
9,300
0

0

88,567,961
90,832,902
2,264,941
1,035,338
967,845
67,493
0

0

679,606
33,273

●

　

●

　

● 646 333

~         0

0

2,567
2,567
0

0

1,221,768,116
1,215,637,836
6,130,280
6,950,676
6,244,942
705,734
0

0

3,449,829
3,424

3 446.405
△ 88 224 7761 232,171,188 1 320 395,964

76,627,070〕

67,016
92.825
1,106.165
41,439
9,822

9,001
92,245,148
13,338,111
1,699,002
161,306
17,050
50,952
48,772
55,114
362,768
31,024
3,484
2,013

13,995
92,806
134,363
700

231,921
221

15,038〕

3,013
49,703
4,170

1,868

33,069
1,196

〔△

△

　

△

△

△

　

△

△

　

△

△

△

△

亡

1,310,3H,133〕
11,180,096
4,048,974
1,622,932
2,423,503
13,410

301

1,101,008,637
169,758,533
13,796,210
1,246,529
436,480
166,972
50,015
555,577

860,157
124,524

41,401
15,373

521,395
41,224
2,058,839
5,700
331,837
2,514

1,178,673〕

502,338
72,922
181,927

108,880
39,889
296

1.233,684,063〕

11,247,112
3,956,149
2,729,097
2,464,942
23,232

9,302
1,008,763,489
183,096,644
15,495,212
1,407,835
453,530

116.020
98,787
500,463
497,389
93,500
44,885
13,360

507,400
134,030
1,924,476
5,000

99,916
2,293

1,193,711〕

505,351
122,625
177,757

110,748

6,820
100

1.経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取入会金

受取会費
事業収益

物資供給事業収入

受話手数料収入

受取補助金等
牛乳補助金

米粉入パン推進事業補助金

受取負担金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用
〔事業費〕
給料手当

職員賞与
退職給付費用
法定福利費

諸謝金

会議費
物資売上原価

委託加工費
輸送保管費
包装資材費

検定料
衛生試験料
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
印刷製本費
光熱水料費
会場・車両借上費
会費・負担金

支払助成金

支払手数料

租税公課

減価償却費

雑費
〔管理費〕

給料手当
退職給付費用

職員賞与

法定福利費
福利厚生費

I 正 産増 の

′ヽ

当  年  度科

７

７

７

７

０

０

７

８

９

８

７

１

０

０

５

７

８

４

４

６

６

　

　

７

３

３

３

９

４

　

　

３

９

３

２

２

８

８

・

０

７

３

３

０

２

　

　

４

６

７

３

３

１

１

　

　

６

０

５

５

７

８

　

　

９

６

２

１

１

　

　

３

７

６

１

７

３

　

　

２

３

９

３

４

８

９

２

６

　

　

１

　

０

０

６

３

５

５

　

　

　

４

　

４

１

０

〔〔



科 目 当  年  度 前  年  度 増 減

２

０

２

３

０

４

２

　

　

０２

0

360
000
400
500
330
950
617

4,439
24,187

7,527

8,820
26,599
20,301
752
2,176
50,000

3,000
175

158,560
412
626

4,381
2,412
12,774
752
184

30,000
600
3,325

41,770
4,538
9

1,234,877,774 1,311,489,806 76,612,032△

2,706,586△ 8,906,158 11,612,744△

2,706,586△ 8,906,158 11,612,744△

●

●

●

一

0

１

１

０

０

０

０

０

０

１

１
●

●
，

０

0

0

2,706,587△ 8,906,158 ll,612,745△

2,706,587Δ 8,906,158 11,612,745△

184,979,588 176,073,430 8,906,158
182,273,001 184,979,588 2,706,587△

０

０

０

０

０

０

０

０

０

182.273.001 184.979.588 2.706.587△

旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
印刷製本費
光熱水料費
諸謝金

租税公課
会費・負担金

支払手数料
減価償却費
雑費

経常費用計
評価損益調整前経常増減額
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評価損益等計
当期経常増減額

2.経常外増減の部
(1)経常外収益
固定資産売却益
固定資産受贈益
経常外収益計
(2)経常外費用
固定資産売却・除却損
固定資産除却損
固定資産減損損失
災害損失
経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取負担金

受取寄付金

固定資産受贈益
基本財産評価益

特定資産評価益
基本財産評価損
特定資産評価損
一般正味財産への振春額
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高
正味財産期末残高

399公益財団法人 福井県学校給食会



399公益財団法人 福井県学校給食会
(様式 2-3)

正味壁_産 壇_減_計上 書白_壺並三

(単位 :円 )

科 目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
合計

学校給食支援事業 小計 その他収益事業等 小計 法人会計

I 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取入会金

受取会費
事業収益
物資供給事業収入

受話手数料収入

受取補助金等
牛乳補助金

米粉入パン推進事業補助金

受取負担金

受取負担金

受取寄付金

雑収益
受取利息
雑収益

経常収益計

(2)経常費用
〔事業費〕

給料手当
職員賞与

退職給付費用

法定福利費
諸謝金

会議費
物資売上原価
委託加工費
輸送保管費
包装資材費
検定料
衛生試験料
旅費交通費
通信運搬費

0

0

0

0

0

1,221,241,396
1,215,111,116

6,130,280
6,950,676
6,244,942
705,734

0

0

0

2,785,405
0

2,785,405

0

0

0

0

0

1,221,241,396
1,215,111,116

6,130,280
6,950,676
6,244,942
705,734
0

0

0

2,785,405

0

2,785,405

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,567
2,567
0

0

526,720
526,720
0

0

0

0

0

0

0

664,424
3,424

661,000

0

2,567
2.567

0

0

1,221,768,116
1,215,637,836
6,130,280
6,950,676
6,244,942
705,734
0

0

0

3,449,829
3,424

3,446,405
1,230,977.477 1,230,977.477 1,193,711 1,232,171,188

l,233,684,063〕

11,247,112
3,956,149
2,729,097
2,464,942
23,232
9,302

1,008,763,489
183,096,644
15,495,212
1,407.835
453,530
116,020
98,787
500,463

1,233,684,063〕

11,247,112
3,956.149
2,729,097
2,464,942
23,232
9,302

1,008,763,489
183,096,644
15,495,212
1,407.835
453,530
116,020

98,787
500,463

〔 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〕 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〕 〔 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〕 1,233.684,063〕

11,247,112
3,956,149

2,729,097
2,464,942
23,232
9,302

1,008,763,489
183,096,644
15,495,212
1,407,835
453,530

116,020
98,787
500,463

令和 3年 4月 1日 から 令和 4年 3月 31日 まで



399公益財団法人 福井県学校給食会

(単位 :円 )

科 目

公益目的事業会計 収益事;竃等会計 法人会計
合計

小計 その他収益事業等 小計 法人会計

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費
会場・車両借上費

会費・負担金

支払助成金

支払手数料

租税公課

減価償却費

雑費
〔管理費〕

給料手当
退職給付費用

職員賞与

法定福利費
福利厚生費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
光熱水料費
諸謝金

租税公課

会費・負担金

支払手数料

減価償却費
雑費

経常費用計
評価損益調整前経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計
当期経常増減額

2.経常外増減の部
(1)経常外収益
固定資産売却益

固定資産受贈益

経常外収益計

(2)経常外費用

497,389

93,500
44,885
13,360

507,400
134,030

1,924,476
5,000

99,916
2,293

0〕

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〔

497,389

93,500
44,885

13,360

507,400
134,030
1,924,476

5,000
99,916
2,293

0〕

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〔

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0〕

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〔

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0〕

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

〔

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11〕

51

25

57

48
20

〔 1.193,7
505,3
122,6

177,7
110,7

6,8
100

4,439
24,187
7.527
2

20

2

3

200

4

360
000
400
500

330

950
617

497,389
93,500
44,885
13,360
507,400

134,030
1,924,476

〔

5,000

99,916
2,293

93,711〕
.05,351

22,625
77,757
10,748
6,820
100

4,439
24,187

7,527
2,360
20,000
2,400

5

1

1

1

3,500
200,330
4,950

617

1,233,684,063 1,233,684,063 1,193,711 1,234,877,774

△ 2,706,586 △   2,706,586 △ 2,706.586

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△ 2,706,586 △ 2,706,586 0 0 △ 2,706,586

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

学校給食支援事業

~~~~~~¬
¬



399公益財団法人 福井県学校給食会

(単位 :円 )

科 目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

学校給食支援事業 小計 その他収益事業等 小計

固定資産売却・除却損

固定資産除却損

固定資産減損損失

災害損失
経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取負担金

受取寄付金

固定資産受贈益

基本財産評価益

特定資産評価益
基本財産評価損

特定資産評価損
一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高
正味財産期末残高

1

1

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

△

△ 2,706.587 △ 2,706,587 △ 2,706,587

△ 2,706,587 △ 2,706,587 △ 2,706,587

180,909,353 180,909,353 4,070,235 184,979,588

178,202,766 178,202,766 0 4,070,235 182.273,001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

178.202.766 178.202.766 0 0 4.070.235 182.273.001

合計
法人会計

△


