

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増	減
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	3,247	△	3,247
基本財産受取利息	0	3,247	△	3,247
特定資産運用益	2,567	11,867	△	9,300
特定資産受取利息	2,567	11,867	△	9,300
受取入会金	0	0		0
受取会費	0	0		0
事業収益	1,221,768,116	1,310,336,077	△	88,567,961
物資供給事業収入	1,215,637,836	1,306,470,738	△	90,832,902
受託手数料収入	6,130,280	3,865,339		2,264,941
受取補助金等	6,950,676	5,915,338		1,035,338
牛乳補助金	6,244,942	5,277,097		967,845
米粉入パン推進事業補助金	705,734	638,241		67,493
受取負担金	0	0		0
受取寄付金	0	0		0
雑収益	3,449,829	4,129,435	△	679,606
受取利息	3,424	36,697	△	33,273
雑収益	3,446,405	4,092,738	△	646,333
経常収益計	1,232,171,188	1,320,395,964	△	88,224,776
(2) 経常費用				
[事業費]				
給料手当	1,233,684,063	1,310,311,133	△	76,627,070
職員賞与	11,247,112	11,180,096		67,016
退職給付費用	3,956,149	4,048,974	△	92,825
法定福利費	2,729,097	1,622,932		1,106,165
諸謝金	2,464,942	2,423,503		41,439
会議費	23,232	13,410		9,822
物資売上原価	9,302	301		9,001
物資売上原価	1,008,763,489	1,101,008,637	△	92,245,148
委託加工費	183,096,644	169,758,533		13,338,111
輸送保管費	15,495,212	13,796,210		1,699,002
包装資材費	1,407,835	1,246,529		161,306
検定料	453,530	436,480		17,050
衛生試験料	116,020	166,972	△	50,952
旅費交通費	98,787	50,015		48,772
通信運搬費	500,463	555,577	△	55,114
消耗品費	497,389	860,157	△	362,768
印刷製本費	93,500	124,524	△	31,024
光熱水料費	44,885	41,401		3,484
会場・車両借上費	13,360	15,373	△	2,013
会費・負担金	507,400	521,395	△	13,995
支払助成金	134,030	41,224		92,806
支払手数料	1,924,476	2,058,839	△	134,363
租税公課	5,000	5,700	△	700
減価償却費	99,916	331,837	△	231,921
雑費	2,293	2,514	△	221
[管理費]	1,193,711	1,178,673	△	15,038
給料手当	505,351	502,338		3,013
退職給付費用	122,625	72,922		49,703
職員賞与	177,757	181,927	△	4,170
法定福利費	110,748	108,880		1,868
福利厚生費	6,820	39,889	△	33,069
会議費	100	1,296	△	1,196

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
旅費交通費	4,439	8,820	△ 4,381
通信運搬費	24,187	26,599	△ 2,412
消耗品費	7,527	20,301	△ 12,774
印刷製本費	0	752	△ 752
光熱水料費	2,360	2,176	184
諸謝金	20,000	50,000	△ 30,000
租税公課	2,400	3,000	△ 600
会費・負担金	3,500	175	3,325
支払手数料	200,330	158,560	41,770
減価償却費	4,950	412	4,538
雑費	617	626	△ 9
経常費用計	1,234,877,774	1,311,489,806	△ 76,612,032
評価損益調整前経常増減額	△ 2,706,586	8,906,158	△ 11,612,744
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,706,586	8,906,158	△ 11,612,744
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却・除却損	1	0	1
固定資産除却損	1	0	1
固定資産減損損失	0	0	0
災害損失	0	0	0
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	△ 2,706,587	8,906,158	△ 11,612,745
一般正味財産増減額	△ 2,706,587	8,906,158	△ 11,612,745
一般正味財産期首残高	184,979,588	176,073,430	8,906,158
一般正味財産期末残高	182,273,001	184,979,588	△ 2,706,587
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
受取負担金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	182,273,001	184,979,588	△ 2,706,587

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計	合計
	学校給食支援事業	小計	その他収益事業等	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	2,567	2,567
特定資産受取利息	0	0	0	0	2,567	2,567
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,221,241,396	1,221,241,396	0	0	526,720	1,221,768,116
物資供給事業収入	1,215,111,116	1,215,111,116	0	0	526,720	1,215,637,836
受託手数料収入	6,130,280	6,130,280	0	0	0	6,130,280
受取補助金等	6,950,676	6,950,676	0	0	0	6,950,676
牛乳補助金	6,244,942	6,244,942	0	0	0	6,244,942
米粉入パン推進事業補助金	705,734	705,734	0	0	0	705,734
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
雑収益	2,785,405	2,785,405	0	0	664,424	3,449,829
受取利息	0	0	0	0	3,424	3,424
雑収益	2,785,405	2,785,405	0	0	661,000	3,446,405
経常収益計	1,230,977,477	1,230,977,477	0	0	1,193,711	1,232,171,188
(2) 経常費用						
[事業費]	[1,233,684,063]	[1,233,684,063]	[0]	[0]	[0]	[1,233,684,063]
給料手当	11,247,112	11,247,112	0	0	0	11,247,112
職員賞与	3,956,149	3,956,149	0	0	0	3,956,149
退職給付費用	2,729,097	2,729,097	0	0	0	2,729,097
法定福利費	2,464,942	2,464,942	0	0	0	2,464,942
諸謝金	23,232	23,232	0	0	0	23,232
会議費	9,302	9,302	0	0	0	9,302
物資売上原価	1,008,763,489	1,008,763,489	0	0	0	1,008,763,489
委託加工費	183,096,644	183,096,644	0	0	0	183,096,644
輸送保管費	15,495,212	15,495,212	0	0	0	15,495,212
包装資材費	1,407,835	1,407,835	0	0	0	1,407,835
検定料	453,530	453,530	0	0	0	453,530
衛生試験料	116,020	116,020	0	0	0	116,020
旅費交通費	98,787	98,787	0	0	0	98,787
通信運搬費	500,463	500,463	0	0	0	500,463

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計	合計
	学校給食支援事業	小計	その他収益事業等	小計		
消耗品費	497,389	497,389	0	0	0	497,389
印刷製本費	93,500	93,500	0	0	0	93,500
光熱水料費	44,885	44,885	0	0	0	44,885
会場・車両借上費	13,360	13,360	0	0	0	13,360
会費・負担金	507,400	507,400	0	0	0	507,400
支払助成金	134,030	134,030	0	0	0	134,030
支払手数料	1,924,476	1,924,476	0	0	0	1,924,476
租税公課	5,000	5,000	0	0	0	5,000
減価償却費	99,916	99,916	0	0	0	99,916
雑費	2,293	2,293	0	0	0	2,293
〔管理費〕	[0]	[0]	[0]	[0]	[1,193,711]	[1,193,711]
給料手当	0	0	0	0	505,351	505,351
退職給付費用	0	0	0	0	122,625	122,625
職員賞与	0	0	0	0	177,757	177,757
法定福利費	0	0	0	0	110,748	110,748
福利厚生費	0	0	0	0	6,820	6,820
会議費	0	0	0	0	100	100
旅費交通費	0	0	0	0	4,439	4,439
通信運搬費	0	0	0	0	24,187	24,187
消耗品費	0	0	0	0	7,527	7,527
光熱水料費	0	0	0	0	2,360	2,360
諸謝金	0	0	0	0	20,000	20,000
租税公課	0	0	0	0	2,400	2,400
会費・負担金	0	0	0	0	3,500	3,500
支払手数料	0	0	0	0	200,330	200,330
減価償却費	0	0	0	0	4,950	4,950
雑費	0	0	0	0	617	617
経常費用計	1,233,684,063	1,233,684,063	0	0	1,193,711	1,234,877,774
評価損益調整前経常増減額	△ 2,706,586	△ 2,706,586	0	0	0	△ 2,706,586
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,706,586	△ 2,706,586	0	0	0	△ 2,706,586
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計	合計
	学校給食支援事業	小計	その他収益事業等	小計		
固定資産売却・除却損	1	1	0	0	0	1
固定資産除却損	1	1	0	0	0	1
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	1	1	0	0	0	1
当期経常外増減額	△ 1	△ 1	0	0	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	△ 2,706,587	△ 2,706,587	0	0	0	△ 2,706,587
一般正味財産増減額	△ 2,706,587	△ 2,706,587	0	0	0	△ 2,706,587
一般正味財産期首残高	180,909,353	180,909,353	0	0	4,070,235	184,979,588
一般正味財産期末残高	178,202,766	178,202,766	0	0	4,070,235	182,273,001
II 指定正味財産増減の部						
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	178,202,766	178,202,766	0	0	4,070,235	182,273,001
正味財産期末残高						